
1 
 

Číslo smlouvy Poskytovatele: SML/11124/2023 

Evidenční číslo smlouvy Objednatele: S-105-910/2023 

č.j: MD-23557/2023-910 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Zajištění provozu a technické podpory Databáze stanovisek k územně 

plánovací dokumentaci 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

1.  Česká republika – Ministerstvo dopravy 

se sídlem:  nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:    66003008 

DIČ:   CZ66003008 

zastoupená:  Ing. Lenkou Hamplovou, vrchní ředitelkou Sekce ekonomické a 

infrastrukturní 

kontaktní osoba: 

e-mail:    

telefon:   

bankovní spojení: 

číslo účtu:   

(dále jen „Objednatel“) 

a  

2. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem:   Líšeňská 33a, 636 00 Brno                    

IČO:   44994575 

DIČ:    CZ44994575 

zastoupená:   Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem 

kontaktní osoby: 

ve věcech technických:

ve věcech smluvních: 

e-mail:    cdv@cdv.cz  

telefon:    +420 541 641 711  

instituce je zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMT   

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jako „Poskytovatel“) 

 



2 
 

 

Článek II. 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je následující plnění ze strany Poskytovatele: 

1.1. poskytování služeb zajištění provozu a technické podpory pro program a databázi 

s názvem „Databáze stanovisek k územně plánovací dokumentaci“ (dále jen 

„software“, pro vyloučení pochybností se stanoví, že součástí software je i databáze) 

specifikované v odst. 2 tohoto článku, 

1.2. technologický upgrade a technické zhodnocení software (dále jen „migrace software 

na aktuální technologie“ ), 

1.3. rozvoj a úpravy software na základě písemných požadavků Objednatele v termínech 

Objednatelem stanovených.  

2. Poskytovatel v rámci zajištění provozu a technické podpory software dle odst. 1.1. tohoto 

článku z poskytne Objednateli následující služby: 

a) zajištění provozu software na hardware a aktualizovaném operačním systému 

Poskytovatele, s dálkovým přístupem pomocí webového prohlížeče a se zabezpečením 

na základě přístupových oprávnění,  

b) nastavení přístupových práv jednotlivým uživatelům software dle požadavků 

Objednatele, 

c) uchování a zálohování dat (min. 1 x týdně), 

d) záruku 99 % funkčnosti software a dostupnosti databáze,   

e) základní podporu a pomoc při správě systému (helpdesk formou e-mailové podpory, 

komunikace přes webmaster@cdv.cz s reakcí do 2 pracovních dnů), 

f) archivaci dat starších více než 10 let a předání těchto dat Objednateli vždy k 31. 12. 

každého roku, 

g) udržování software v souladu s aktuálním zněním Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“), 

h) udržování funkcionalit software v souladu s posledním zněním zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a jeho prováděcích vyhlášek, a s aktuálním zněním zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích vyhlášek, 

i) udržování software v souladu s aktuálním zněním zákona č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích vyhlášek, a v souladu 

s Bezpečnostní politikou informací Ministerstva dopravy (zejména přílohou č. 4 

Pravidla pro provozovatele IS), relevantními ustanoveními Architektonických 

principů Ministerstva dopravy a Standardem č. 3 Manažera kybernetické bezpečnosti 

MD (Schválené kryptografické prostředky). 

3. Poskytovatel v rámci migrace software na aktuální technologie dle odst. 1.2. tohoto článku 

provede: 



3 
 

a) přechod PHP verze 5.6 na PHP verzi 8.2 nebo novější, v závislosti na poslední 

dostupné verzi k datu spuštění,  

b) přechod MySQL databáze verze 5.0.96 na MySQL databázi verze 8.0 nebo novější, 

v závislosti na poslední dostupné verzi k datu spuštění, 

c) reset hesel uživatelů software a jejich převod do kódování, které je bezpečné 

a neprolomené, 

d) využití nejnovějších knihoven, které jsou aktuálně podporovány a jsou pro ně 

v případě potřeby vydávány bezpečnostní aktualizace, 

e) využití koncepce MVC (Model, View, Controller) pro strukturování zdrojových kódů, 

využití frameworku Nette nebo Laravel (případně jiného vhodného) pro vývoj 

aplikace, 

f) prověření databáze a případně transformuje databázi do definované normální formy 

(tzv. normalizovaná databáze) a doplní všechny vhodné klíče a indexy. 

4. Poskytovatel v rámci provádění rozvoje a úpravy software dle odst. 1.3. tohoto článku 

postupuje tak, že na základě písemné výzvy Objednatele zašle Objednateli nabídku na 

rozvoj a úpravy software včetně termínů plnění, která musí být z hlediska časové 

náročnosti v čase a místě obvyklá. Na základě obdržené nabídky zašle Objednatel 

Poskytovateli závazný písemný požadavek k realizaci plnění podle odst. 1.3 tohoto článku.  

Bez písemného požadavku Objednatele nebudou práce zahájeny. Objednatel není povinen 

služby dle odst. 1.3. tohoto článku čerpat, aniž by Poskytovateli vznikl nárok na jakékoli 

finanční plnění nebo náhradu škody. 

5. Objednatel je vedle běžné uživatelské činnosti oprávněn bez souhlasu Poskytovatele 

provádět rovněž správu software, tedy zejména zřizovat přístup novým uživatelům, 

nastavovat jejich práva, mazat uživatele a provádět změny územní struktury, a to 

prostřednictvím administračních nástrojů software. 

 

Článek III. 

Doba, místo plnění a vzájemný styk mezi smluvními stranami 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění předmětu této smlouvy od 1. 1. 2024 do 

31. 12. 2028. 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

3. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 

uvedených v čl. I. této smlouvy. V případě jakýchkoli změn kontaktních osob, popř. jejich 

kontaktních údajů apod., jsou smluvní strany povinny si tyto změny bez zbytečného 

odkladu písemně oznámit. 

 

 

Článek IV. 

Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování služeb dle čl. II. odst. 1.1. této smlouvy 

nepřekročí za celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 400 000,- Kč bez DPH, 

tj. 484 000,- Kč s DPH. Smluvní strany se dohodly, že čtvrtletní cena za poskytování 

služeb dle čl. II. odst. 1.1. této smlouvy činí 20 000,- Kč bez DPH, tj. 24 200,- Kč s DPH. 

V případě poskytování služeb pouze v části stanoveného období bude uhrazena cena 



4 
 

v poměrné výši odpovídající skutečné době poskytnutých služeb. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za migraci software na aktuální technologie dle čl. II. 

odst. 1.2. této smlouvy činí 560 000,- Kč bez DPH, tj. 677 600,- Kč s DPH, a bude 

Poskytovatelem fakturována po dokončení migrace. 

3. Smluvní strany se dohodly, že hodinová sazba za rozvoj software dle čl. II. odst. 1.3. této 

smlouvy realizované nad rámec průběžných služeb uvedených v této smlouvě činí 1 200,- 

Kč/hod. bez DPH, tj. 1 452,- Kč/hod. s DPH. Celkový objem za služby dle čl. II. odst. 1.3. 

této smlouvy nepřekročí za celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 30 hodin, tj. 

celkovou částku 36 000,- Kč bez DPH, tj. 43 560,- Kč s DPH. 

4. Ceny uvedené v odst. 1 až 3 tohoto článku jsou cenami maximálními, nepřekročitelnými a 

zahrnují veškeré náklady Poskytovatele související s plněním této smlouvy. 

5. Ceny dle tohoto článku mohou být změněny pouze v případě změny sazby DPH. V případě 

změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby 

platné ke dni zdanitelného plnění.   

 

Článek V. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Poskytovatel je oprávněn fakturovat služby dle této smlouvy až po řádném odsouhlasení 

služeb Objednatelem dle čl. VI. této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že fakturace za 

služby dle čl. II. odst. 1.1. této smlouvy bude probíhat zpětně za každé čtvrtletí. 

Poskytovatel vystaví fakturu nejpozději do 14. kalendářního dne následujícího měsíce po 

skončení čtvrtletí. Fakturace služeb dle čl. II. odst. 1.2. a odst. 1.3. této smlouvy bude 

provedena po řádném a úplném dodání a akceptování plnění ze strany Objednatele. 

Jednotlivé služby dle článku II. této smlouvy budou fakturovány Poskytovatelem vždy 

odděleně.  

2. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu sídla 

Objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

3. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy, název a evidenční číslo (Objednatele) této smlouvy. 

Nedílnou přílohou faktury je kopie dokumentu, kterým bylo schváleno poskytnutí příslušné 

služby podle článku VI. této smlouvy. Nedílnou přílohou faktury za služby dle čl. II odst. 

1.3. této smlouvy je též kopie písemného požadavku Objednatele podle čl. II odst. 4 této 

smlouvy. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti dle odst. 3 nebo nebudou 

splněny podmínky dle odst. 5 tohoto článku nebo uvedené údaje budou nesprávné nebo 

neúplné, je Objednatel oprávněn ji vrátit Poskytovateli zpět ve lhůtě splatnosti k opravě či 

doplnění, aniž se tím dostane do prodlení; nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

doručení bezvadné faktury Objednateli. 

5. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturová částka odeslána z účtu Objednatele na účet 

Poskytovatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v registru 

plátců DPH, je-li Poskytovatel plátcem DPH, jinak číslu účtu uvedenému v čl. I této 

smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je Poskytovatel povinen Objednateli písemně 

oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit. 

6. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy na cenu za poskytnuté služby 

v jakékoliv formě. 



5 
 

 

Článek VI. 

Schválení poskytnutých služeb  

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen předkládat Objednateli ke schválení 

čtvrtletní přehled poskytnutých služeb dle čl. II. odst. 1.1. této smlouvy. Přehled musí být 

vždy opatřen názvem a evidenčním číslem (Objednatele) této smlouvy, identifikací obou 

smluvních stran a vlastnoručním podpisem osoby oprávněné jednat za Poskytovatele. 

2. Oprávněnou osobou pro schválení poskytnutých služeb dle předmětu této smlouvy je 

kontaktní osoba Objednatele uvedená v čl. I. této smlouvy, případně jiná osoba písemně 

pověřená Objednatelem. 

3. Schválením přehledu poskytnutých služeb dle předchozího odstavce tohoto článku 

Objednatelem je plnění uvedené v takovém přehledu poskytnutých služeb považováno za 

dokončené a schválené Objednatelem. 

4. Zjistí-li Objednatel při schvalování poskytnutých služeb dle tohoto článku zjevné vady či 

nedostatky v poskytování služeb, sepíše o tom zápis s uvedením zjištěných vad podepsaný 

oprávněnou osobou Objednatele. Lhůta pro odstranění vad činí 5 pracovních dnů ode dne 

doručení tohoto zápisu Poskytovateli. Do doby odstranění těchto vad není Objednatel 

povinen schválit poskytnuté služby a zaplatit sjednanou cenu. 

5. Schválení poskytnutého plnění dle čl. II. odst. 1.2. a 1.3. této smlouvy bude provedeno 

odsouhlasením akceptačního protokolu Objednatelem. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Poskytovatel je povinen poskytovat řádně a včas služby podle předmětu této smlouvy, 

přičemž odpovídá za jejich správnost, úplnost a kvalitu. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, na vlastní odpovědnost, dle požadavků Objednatele, přičemž je 

povinen sledovat oprávněné zájmy Objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 

plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na její řádné plnění.  

4. Poskytovatel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění předmětu 

smlouvy a řídit se jeho doplňujícími pokyny a připomínkami. 

5. V případě, že Objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu této 

smlouvy, je Poskytovatel povinen tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního 

plnění neprodleně odstranit, nejdéle však do 7 pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel 

písemně lhůtu delší.  

6. V případě, že v rámci poskytování služeb podle této smlouvy bude Poskytovatel jakýmkoli 

způsobem modifikovat, rozvíjet, upravovat či měnit software, Poskytovatel touto 

smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění ke všem způsobům užití software včetně jeho 

zdrojových kódů, a to jako licenci výhradní, nevypověditelnou, časově a územně 

neomezenou, včetně práva měnit a upravovat software, a to i prostřednictvím třetích osob. 

Objednatel není ve svých právech užití software nijak omezen. Cena za tuto licenci je 

zahrnuta v ceně za poskytnuté služby. 



6 
 

7. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 

zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v ČR i v zahraničí. 

8. Poskytovatel není oprávněn pověřit činností dle předmětu této smlouvy třetí osobu.  

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení Poskytovatele s řádným poskytnutím plnění dle předmětu této smlouvy 

v termínu stanoveném dle čl. II. odst. 1.3. této smlouvy nebo s odstraněním vad dle čl. VI. 

odst. 4 nebo čl. VII. odst. 5 této smlouvy, nejedná-li se o prodlení vzniklé v důsledku 

porušení povinností Objednatelem, zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 1 000,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení.  

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Poskytovatel 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 

každý započatý den prodlení.  

3. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. VII. odst. 3 nebo 4 této smlouvy zaplatí 

Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

4. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. VII. odst. 8 nebo v čl. X. odst. 1 nebo 2 nebo 

v čl. XI. nebo v čl. XII. odst. 1 nebo 2 této smlouvy zaplatí Poskytovatel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich písemného vyúčtování druhé smluvní straně. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení 

plnění předmětu této smlouvy. 

7. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti  

s poskytováním služeb porušením svých povinností. Pro účely této smlouvy se za škodu 

způsobenou Objednateli považuje rovněž uložení sankcí jakýmkoliv národním orgánem 

nebo orgánem Evropské unie.  

 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran za podmínek 

uvedených v ustanovení § 2002 a násl. občanského zákoníku, v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou, 

b) písemným odstoupením od této smlouvy Objednatelem podle ustanovení § 2001 

občanského zákoníku, v případech stanovených v odst. 2. tohoto článku, 

c) písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní 

dobou jeden rok, která začíná běžet prvního dne roku následujícího po roce, v jehož 

průběhu byla výpověď doručena druhé smluvní straně, 



7 
 

d) písemnou dohodou smluvních stran dle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, 

přičemž účinky ukončení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v této 

dohodě, jinak ke dni uzavření takové dohody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro 

porušení smluvní povinnosti ze strany Poskytovatele v následujících případech: 

a) prodlení Poskytovatele s plněním předmětu této smlouvy v termínu stanoveném dle čl. 

II. odst. 1.3. této smlouvy delší než 15 kalendářních dnů, 

b) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad dle čl. VI. odst. 4 nebo čl. VII. odst. 5 této 

smlouvy delší než 15 kalendářních dnů, 

c) porušení povinnosti Poskytovatele uvedené v čl. VII. odst. 7 nebo 8 nebo v čl. XII. 

odst. 1 nebo 2 této smlouvy, 

d) porušení některé z povinností dle čl. XI. této smlouvy Poskytovatelem. 

3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají doručením písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně s tím, že plnění poskytnutá do této doby se nevracejí. 

4. Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, ani právo na 

zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. 

 

 

Článek X. 

Další povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen k datu písemně stanovenému Objednatelem a nebude-li toto datum 

stanoveno, pak k okamžiku ukončení této smlouvy: 

a) předat Objednateli v elektronické podobě veškerá Poskytovateli dostupná provozní 

data či uživatelské údaje obsažené v software vytvořeném a/nebo provozovaném 

Poskytovatelem na základě této smlouvy, nebo na žádost Objednatele poskytnout 

součinnost k migraci těchto dat, a to i vůči třetím stranám určeným Objednatelem, 

b) umožnit Objednateli provést migraci dat a poskytnout potřebnou součinnost při její 

přípravě a realizaci (včetně předání licencí ve vlastnictví Objednatele), a to i vůči 

třetím stranám určeným Objednatelem, 

c) před likvidací dat zajistit úplné předání všech dat Objednateli, 

d) předat Objednateli komplexní aktuální programy a dokumentaci dle čl. XI této 

smlouvy v termínu Objednatelem stanoveném, 

e) předat Objednateli všechna hesla, šifrovací klíče, certifikáty a další autentizační 

prostředky, které Objednateli umožní administrátorský přístup k veškerým datům, 

databázím, systémům a dalším technickým prostředkům potřebným pro poskytování 

služeb, 

f) předat Objednateli všechny konfigurační soubory potřebné pro provoz služeb, 

g) poskytnout konzultace Objednateli a případnému novému poskytovateli spojené 

zejména s přípravou nového poskytovatele na výkon služeb,  



8 
 

h) předat kompletní komunikační matice (poskytnutí přehledu všech nutných 

kontaktních/kompetentních osob pro poskytování služeb), 

i) poskytnout požadované informace, data i dokumentaci, a to i opakovaně tak, aby 

mohla být bezproblémově zajištěna příprava migrace, test migrace i produkční 

migrace. 

2. K okamžiku ukončení této smlouvy vznikají Poskytovateli následující závazky: 

a) pokud v okamžiku ukončení této smlouvy nebyly některé poskytované služby 

ukončeny a jejich okamžité ukončení není možné, neboť je Objednatel musí zajistit, 

neprodleně vypracovat za součinnosti Objednatele plán ukončení služeb včetně jejich 

migrace (dále jen „Exit plán“), jehož předmětem bude plán postupného ukončení 

služeb, které byly v okamžiku ukončení smlouvy poskytovány Objednateli, dle 

požadavků Objednatele za účelem minimalizace dopadů jejich ukončení na činnost 

Objednatele zabezpečovanou uvedenými službami, 

b) pokud v okamžiku ukončení smlouvy nebyly některé poskytované služby ukončeny 

a jejich okamžité ukončení není možné, neboť je Objednatel musí zajistit, od okamžiku 

ukončení této smlouvy až do akceptace splnění Exit plánu způsobem definovaným v 

této smlouvě i nadále poskytovat tyto služby v rozsahu, ve kterém byl Poskytovatel 

dle této smlouvy povinen je poskytovat v okamžiku ukončení této smlouvy, nestanoví-

li Objednatel rozsah nižší, 

c) poskytnout konzultace Objednateli nebo případnému novému poskytovateli služeb 

nebo provozovateli infrastruktury po dobu 3 měsíců od ukončení této smlouvy. 

3. Za činnosti dle odst. 2 písm. b) tohoto článku náleží Poskytovateli úplata ve výši adekvátní 

ceny, za kterou byl Poskytovatel tyto služby povinen poskytovat v okamžiku ukončení této 

smlouvy. 

 

Článek XI. 

Zpřístupnění dokumentace 

1. Objednatel má právo, aby mu byly zpřístupněny všechny kompletní podkladové materiály 

a dokumentace ke všem částem plnění vytvořeným nebo užívaným Poskytovatelem pro 

poskytování služeb dle této smlouvy (dále jen „dokumentace“), a to bez zbytečného 

odkladu, čímž se rozumí lhůta nejpozději do 5 pracovních dní po vytvoření dokumentace 

nebo po její aktualizaci. 

2. Dokumentací dle odst. 1. tohoto článku se rozumí: 

a) administrátorská dokumentace (včetně komplexního popisu všech užitých 

analytických a monitorovacích nástrojů, provozního deníku aplikace, logické 

a fyzické architektury aplikace, souhrnného výkazu plnění SLA, výstupy Trouble 

Ticket systému, logické a fyzické architektury systému, parametrů použitého 

hardwaru, včetně popisu jeho začlenění do okolní infrastruktury), 

b) uživatelská dokumentace, 

c) programátorská dokumentace (včetně všech zdrojových kódů aplikace a seznamu, 

popisu a verzí všech užitých softwarových produktů třetích stran), 

d) bezpečnostní dokumentace (včetně komplexního popisu přístupových práv), 



9 
 

e) popis architektury systému kompatibilní s národním architektonickým plánem, 

f) aktuální kódy programu, 

g) prostředky umožňující kompletní rozvoj systému a jeho úpravy (např. knihovny), 

h) seznam a obsah konfiguračních souborů, 

i) zabezpečené administrátorské heslo v zajištěné obálce v případě jeho změny, 

přístupové kódy, šifrovací klíče a další užívané autentizační prostředky, 

j) kompletní komunikační matice, 

k) tzv. „Exit plán“ v případě jeho realizace, 

l) případně další výstupy, na kterých se smluvní strany dohodnou. 

3. Dokumentace nesmí být v rozporu: 

a) se zákonem č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění 

pozdějších předpisů, a s příslušnými prováděcími předpisy, 

b) se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a s 

příslušnými prováděcími předpisy. 

4. Povinností Poskytovatele je vždy při změnách funkcionality, vazeb, odkazů a konfigurace 

či při podobných změnách dokumentaci dle tohoto článku této smlouvy aktualizovat. 

5. Dnem předání dokumentace poskytuje Poskytovatel touto smlouvou Objednateli též 

oprávnění k užití dokumentace (včetně kódů), a to jako licenci výhradní, 

nevypověditelnou, územně a časově neomezenou, umožňující všemi známými 

způsoby užít dokumentaci a jakkoliv ji měnit, a to v obou případech i prostřednictvím 

třetích stran. 

 

Článek XII. 

Další ustanovení 

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 

zvláštních právních předpisů. Ustanovení odst. 4 tohoto článku tím není dotčeno. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit, či jinak převést svá práva nebo 

povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

3. Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení této 

smlouvy. 

4. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu, včetně 

jejích příloh a dodatků v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



10 
 

 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dnem 1. 1. 2024. 

2. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 

nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 

občanským zákoníkem.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy 

obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne  V Brně dne  

 

Za Objednatele 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Ing. Lenka Hamplová 

vrchní ředitelka 

Sekce ekonomická a infrastrukturní 

 

 Za Poskytovatele 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA 

ředitel 

 




